
 

Vyhlásená zo dňa  27.12.2018 

Výzva na predkladanie žiadostí o nenávratný finančný príspevok na podporu 

prepojenia vysokoškolského vzdelávania s potrebami praxe - Vysoká škola pre 

prax OPLZ-PO1/2018/DOP/1.3.1-02 
 

Operačný program  ĽUDSKÉ ZDROJE   

KÓD VÝZVY OPLZ-PO1/2018/DOP/1.3.1-02 

ŽIADATEĽ  VEREJNÝ SEKTOR / ŠTATNÝ SEKTOR 

Prioritná os 1 Vzdelávanie 

Investičná priorita 1.3 Zlepšenie kvality, efektívnosti a prístupu k terciárnemu 
a ekvivalentnému vzdelávaniu s cieľom zvýšiť počet študujúcich 
a úroveň vzdelávania, najmä v prípade znevýhodnených skupín 

Špecifický cieľ 1.3.1. Zvýšiť kvalitu VŚ vzdelávania a rozvoj ľudských zdrojov 
v oblasti výskumu a vývoja s cieľom dosiahnuť prepojenie VŚ 
vzdelávania s potrebami trhu práce 

Dátum vyhlásenia  27.12.2018 
 

Dátum ukončenia  Termín uzatvorenia prvého kola 08.02.2019  
Termín uzatvorenia  druhého kola 16.04.2019 
Termín uzavretia tretieho až n-tého kola: bude zverejnený na 
webovom sídle.  
 

Opis  Cieľom výzvy na predkladanie žiadostí o poskytnutie nenávratného 
finančného príspevku (ďalej „žiadosť o NFP“ alebo „ŽoNFP“) je 
podpora prepojenia vysokoškolského vzdelávania s potrebami 
praxe, a to prostredníctvom podpory tvorby profesijne orientovaných 
bakalárskych študijných programov v súlade s Kritériami akreditácie 
profesijne orientovaných bakalárskych študijných programov 
vysokoškolského vzdelávania a podpory riešiteľských schopností . 

Maximálna výška NFP  300 000 EUR. 
 

Minimálna výška NFP  100 000  EUR 
Indikatívna výška 

finančných prostriedkov 

zo zdrojov EÚ 

15 000 000  EUR 

 

Viac informácií  
http://www.minedu.sk/27122018-vyzva-na-predkladanie-ziadosti-o-
nenavratny-financny-prispevok-na-podporu-prepojenia-
vysokoskolskeho-vzdelavania-s-potrebami-praxe-vysoka-skola-pre-
prax-oplz-po12018dop131-02/ 

 

 

http://www.minedu.sk/27122018-vyzva-na-predkladanie-ziadosti-o-nenavratny-financny-prispevok-na-podporu-prepojenia-vysokoskolskeho-vzdelavania-s-potrebami-praxe-vysoka-skola-pre-prax-oplz-po12018dop131-02/
http://www.minedu.sk/27122018-vyzva-na-predkladanie-ziadosti-o-nenavratny-financny-prispevok-na-podporu-prepojenia-vysokoskolskeho-vzdelavania-s-potrebami-praxe-vysoka-skola-pre-prax-oplz-po12018dop131-02/
http://www.minedu.sk/27122018-vyzva-na-predkladanie-ziadosti-o-nenavratny-financny-prispevok-na-podporu-prepojenia-vysokoskolskeho-vzdelavania-s-potrebami-praxe-vysoka-skola-pre-prax-oplz-po12018dop131-02/
http://www.minedu.sk/27122018-vyzva-na-predkladanie-ziadosti-o-nenavratny-financny-prispevok-na-podporu-prepojenia-vysokoskolskeho-vzdelavania-s-potrebami-praxe-vysoka-skola-pre-prax-oplz-po12018dop131-02/

